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18. Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 9 af 
23. Januar 1903 om Berettigelsen til at udføre Arbejder 
Ted Vand-, Gas- eller Elektricitetsværker m. v. (Inden- 
rigsminister IÙagh). [A. Sp. 2253]. 

Fremsat i Landstinget 3/10 (L. Sp. 26). 1. Beh. 10/10 
(L. Sp. 41). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Ludvig 
,Christensen" Johs. Clausen, Degnbol, Ellinger, Fink, A. P. 
Hansen, Albert Jensen, Carl Jensen, Johannes Jensen [Form.], 
Laurits Knudsen, Laursen, Lausten, Lewinsky, Inger Gautier 
iSchmit, Jens Villemoes). 

Lovforslaget gaar ud paa at indføje et nyt 2det Stykke 
i § V i den i Titelen nævnte Lov bestemmende, at den Ret, 
som en Kommunalbestyrelse har til at udstede og tilbage- 
kalde Bemyndigelse til at udføre Arbejde ved Vand-, Gas-og 
Elektricitetsværker, kan Kommunalbestyrelsen for 5 Aar ad 
Gangen overdrage til det Værk eller Forsyningsselskab, der 
leverer Vand, Gas eller Elektricitet til Beboere i Kommunen. 
Er der flere Værker, hvorfra Kommunens Beboere forsynes, 
bestemmer Kommunalbestyrelsen, indenfor hvilket Omraade 
Bemyndigelsen til at udføre Installationsarbejder kan gives 
.af vedkommende Værk eller Selskab. 

Lovforslaget er foranlediget ved et Ønske fra danske 
Elektricitetsværkers Forening, idet Foreningen til Støtte her- 
for har gjort gældende, at de talrige private Elektricitets- 
for syningsværker, der er opstaaet, siden Loven af 1903 blev 
givet, ikke under den nuværende Ordning er i Stand til at 
føre fyldestgørende Kontrol med de Installationsarbejder, som 
udføres i Tilslutning til vedkommende Selskabs Ledninger. 

Den foreslaaede Ændring er anbefalet af Ministeriet for 
offentlige Arbejder, Elektricitetskommissionen, Amtsraads- 
ioreningen i Danmark og Fællesorganisationen af Landkom- 
muner med bymæssig Bebyggelse, ligesom Københavns 
Magistrat, Den danske Købstadiorening. samt De sam- 
virkende Sogneraadsforeninger ikke haj? fundet noget imod 
Ændringen at erindre. 

Under Hensyn til det naturlige Krav, som private Gas- og 
Vandværker maatte have paa at have samme Rettigheder som 
Elektricitetsværkerne, mente Ministeriet det rigtigst at fore- 
.slaa Bestemmelsen affattet saaledes, at ogsaa disse Værker af 
Kommunalbestyrelsen kan erholde tilsvarende Bemyndigelse. 

Ved 1., Beh. i Landstinget udtaltes fra flere Sider Be- 
tænkeligheder ved Lovforslaget, men samtidig Ønske om 
at finde en rimelig Ordning. , 
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